
 

 1 

ZÁPIS 
 

z 24. Valné hromady ZKO ČUS, konané dne 4. 6. 2025, 
 v Kongresovém sále Interhotelu Zlín ve Zlíně 

 
Přítomni na VH: dle prezenčních listin, originál uložen na sekretariátu ZKO ČUS, 
Hradská 854, 760 01 Zlín. 
 
Program jednání 24. VH ZKO ČUS: 
 

1) Zahájení 
2) Schválení jednacího řádu 
3) Schválení programu 
4) Schválení volebního řádu 
5) Volba pracovního předsednictva, mandátové komise, volební komise  
6) Zpráva o činnosti Krajské rady ZKO ČUS od 23. VH  
7) Zpráva o hospodaření ZKO ČUS za období roku 2024  
8) Zpráva revizní komise ZKO ČUS, včetně kontroly usnesení 23. VH ZKO ČUS 
9) Návrh rozpočtu ZKO ČUS na rok 2025 
10)  Diskuse  
11)  Zpráva mandátové komise 
12)  Volba orgánů ZKO ČUS  
13)  Schválení návrhu usnesení 24. valné hromady 
14)  Závěr 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zahájení 
 
Jednání zahájil v 15,00 hod. Pavel Brímus, místopředseda ZKO ČUS. V úvodu 
jednání přivítal delegáty obou komor VH a hosty, kterými byli Ing. Marek Hájek, 
místopředseda České unie sportu, Ing. Miroslav Zemánek, radní Zlínského kraje, 
který má v gesci sport a Ing. Tomáš Duda, vedoucí oddělení mládeže a sportu 
Zlínského kraje. 
Řízením 24. VH ZKO ČUS byl pověřen Pavel Brímus. 
 
Jednací řád 24. VH: schválen všemi delegáty 
pro 36, proti 0, zdržel se 0 
 
Program 24. VH: schválen všemi delegáty 
pro 36, proti 0, zdržel se 0 
 
Volební řád 24 VH: schválen všemi delegáty 
pro 36, proti 0, zdržel se 0 
 
Volba pracovního předsednictva: do pracovního předsednictva byli zvoleni: 
 
Za KR ZK0 ČUS –   Mgr. Karel Jankovič – předseda ZKO ČUS  

 Pavel Brímus - místopředseda ZKO ČUS 
Jaroslav Kotala - místopředseda ZKO ČUS  

pro 36, proti 0, zdržel se 0  



 

 2 

Mandátová komise: byla zvolena ve složení: 
Ludmila Syptáková (za KR ZKO ČUS) 
Miroslav Bahula (za OS ČUS Uherské Hradiště) 
František Miko (za Zlínský krajský fotbalový svaz) 
pro 36, proti 0, zdržel se 0 
 
Návrhová komise se nevolila, neboť dle již schváleného Jednacího řádu tuto funkci 
vykonávalo pracovní předsednictvo. 
 
Volební komise: byla zvolena ve složení: 
Stanislav Volek (předseda OS ČUS Vsetín)                    
Jan Pavlica (za Krajský svaz lyžařů) 
Radim Krsička (za OS ČUS Uherské Hradiště) 
pro 34, proti 0, zdrželi se 2 
 
Zpráva o činnosti Krajské rady ZKO ČUS od 23. VH 
  
Zprávu o činnosti Krajské rady ZKO ČUS přednesl místopředseda Jaroslav Kotala 
s těmito hlavními body: 
► Informace z jednání krajských rad ZKO ČUS 
► Jednání s Národní sportovní agenturou (NSA) a příprava rozpočtu na rok 2025 
► Podpora nového zákona o sportu 
► Reakce na povodně – sběr dat od členských subjektů ČUS 
► Rezignace předsedy ČUS Miroslava Jansty 
► Etický kodex a protikorupční program 
► Nové úrazové pojištění pro členy ČUS 
► Celostátní pasportizace sportovišť 
► Úzká spolupráce se Zlínským krajem 
 
Zpráva o činnosti Krajské rady ZKO ČUS od 23. VH byla jednohlasně schválena. 
pro 36, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Zpráva o hospodaření ZKO ČUS za období roku 2024 
 
Zprávu o hospodaření ZKO ČUS za rok 2024 přednesla ekonomka organizace  
Zdeňka Kolaříková. 
I tuto zprávu jednohlasně schválila VH. 
pro 36, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Zpráva revizní komise ZKO ČUS, včetně kontroly usnesení 23. VH ZKO ČUS 
 
Zprávu revizní komise, včetně kontroly usnesení 23. VH ZKO ČUS přednesl její 
předseda Jiří Gruník. 
Tato zpráva revizní komise byla jednohlasně schválena. 
pro 36, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 



 

 3 

Návrh rozpočtu ZKO ČUS na rok 2025 
 
S návrhem rozpočtu ZKO ČUS na rok 2025 seznámila všechny delegáty VH 
ekonomka organizace Zdeňka Kolaříková. 
I zde byla podpora celé VH a návrh rozpočtu na rok 2025 byl jednohlasně schválen. 
pro 36, proti 0, zdržel se 0 
 
Diskuse 
 
V tomto bodě jednání nejprve poděkoval místopředseda Pavel Brímus za  
dlouholetou práci v ZKO ČUS  Mgr. Karlu Jankovičovi, který ukončil svoji dlouholetou 
činnost. Dále se svými příspěvky vystoupili ještě Ing. Miroslav Zemánek, radní 
Zlínského kraje, Ing Marek Hájek za Českou unii sportu. 
 
Zpráva mandátové komise 
 
Zprávu mandátové komise přednesl Miroslav Bahula 
Na VH bylo řádně pozváno:  
24 delegátů – zástupců OS ČUS. 
24 delegátů – zástupců krajských sportovních svazů.   
Celkem 48 delegátů s hlasem rozhodujícím 
Dále pak 6 delegátů – s hlasem poradním (Revizní komise 3, hosté 3)  
                                          
Přítomno bylo za OS ČUS 23 delegátů (96 %), za komoru krajských sportovních 
svazů 13 delegátů (54 %). 
Celkem bylo přítomno 36 delegátů, což činí 75%. 
Mandátová komise konstatovala, že 24. VH ZKO ČUS je schopná se usnášet,  
protože byla přítomna nadpoloviční většina pozvaných delegátů. 
 
Volba orgánů ZKO ČUS 
 
V tomto bodě hlasovali veřejně všichni delegáti VH o post předsedy ZKO ČUS se 
ucházel pouze jeden kandidát. 
 
Předseda ZKO ČUS: Jaroslav Kotala 
pro 36, proti 0, zdržel se 0 
 
Členové Krajské rady ZKO ČUS za OS:  
Pavel Brímus (OS ČUS Zlín) / pro 22, proti 0, zdržel se 1 
Jana Šátková (OS ČUS Uherské hradiště) / pro 22, proti 0, zdržel se 1 
Iva Bednářová (OS ČUS Vsetín) / pro 23, proti 0, zdržel se 0 
Ludmila Syptáková (OS ČUS Kroměříž) / pro 22, proti 0, zdržel se 1 
Při této volbě proběhla veřejná volba o každém kandidátovi samostatně, z důvodu že 
počet navrhovaných kandidátů s počtem volených byl stejný (Volební řád „Zásady 
volby“ článek 3., bod 2.). 
 
Členové Krajské rady ZKO ČUS za krajské sportovní svazy  
Patrik Jankovič (Zlínský KVV ČSLH) / pro 13, proti 0, zdržel se 0 
Roman Macek (Krajský volejbalový svaz Zlínského kraje) / pro 13, proti 0, zdržel se 0 
František Miko (Zlínský krajský fotbalový svaz) / pro 13, proti 0, zdržel se 0 



 

 4 

Martin Ptáček (Česká basketbalová federace – oblast Střední Morava) / pro 13, proti 
0, zdržel se 0 
Při této volbě proběhla veřejná volba o každém kandidátovi samostatně z důvodu, že 
počet navrhovaných kandidátů s počtem volených byl stejný (Volební řád „Zásady 
volby“ článek 3., bod 2.). 
. 
Členové Revizní komise ZKO ČUS:  
Jiří Gruník (OS ČUS Zlín) 
Anton Pastorek (OS ČUS Vsetín) 
Miroslav Stavjaňa (OS ČUS Uh. Hradiště) 
Při této volbě proběhla veřejná volba o každém kandidátovi samostatně, z důvodu že 
počet navrhovaných kandidátů s počtem volených byl stejný (Volební řád „Zásady 
volby“ článek 3., bod 2.). 
. 
Návrh usnesení 24. VH ZKO ČUS přednesl Anton Pastorek, právě zvolený člen   
Revizní komise ZKO ČUS. 
Usnesení bylo jednohlasně schváleno všemi přítomnými delegáty VH.                     
pro 36, proti 0, zdržel se 0 
 
Závěr 
 
Na závěr poděkoval řídící VH Pavel Brímus všem delegátům za účast na 
24. Valné hromadě ZKO ČUS a jednání ukončil. 
Valná hromada byla ukončena v 17.15 hod. 
 
 
 
 
 
Zapsal: Pavel Brímus     schválil: Jaroslav Kotala 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 5 

 
 
 
 
 

Příloha č. 1. 
k zápisu z 24. valné hromady (volební) ZKO ČUS 

 
1. Jednání Krajské rady ZKO ČUS 

 
►Bezprostředně po skončení jednání 24. VH ZKO ČUS 
 
►se uskutečnilo 1. jednání krajské rady ZKO ČUS  
 
►Jediným bodem jednání byla volba místopředsedů 
 
Všemi přítomnými byli zvoleni: 
 
místopředseda za Okresní sdružení ČUS   Pan Pavel Brímus 
pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
místopředseda za Krajské sportovní svazy   PaedDr. Roman Macek 
pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
 
Zapsal: Jaroslav Kotala, předseda ZKO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 6 

 
 
 
 
 
 

1. Jednání Revizní komise ZKO ČUS 
 
Následně za přítomnosti předsedy ZKO ČUS 
 
se uskutečnilo 1. jednání Revizní komise ZKO ČUS 
 
Jediným bodem jednání byla volba předsedy revizní komise ZKO ČUS 
 
Jednání se zúčastnili všichni 3 členové Revizní komise. 
 
předseda Revizní komise ZKO ČUS   Pan Jiří Gruník 
pro 2, proti 0, zdržel se 1 
 
Zapsal: Jaroslav Kotala, předseda ZKO 
 

 
 


